СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ДАНИЛОВСКИЙ !

РЕШЕНИЕ !
14.05.2014                                          МДА-01-03-55 !!!!!!!!!!!
О проекте решения «Об исполнении
бюджета муниципального округа
Даниловский за 2013 год» !!!

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 3  Устава муниципального
округа Даниловский, разделами 6 и 20 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном округе Даниловский, с учетом результатов внешней проверки
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Даниловский за 2013
год,

Совет депутатов решил: !
1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального округа

Даниловский «Об исполнении бюджета муниципального округа Даниловский
за 2013 год» (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте www.danilovskoe.org.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Даниловский Б.Н. Хубутия.

!!!!
Глава муниципального

округа Даниловский        Б.Н. Хубутия !
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от 14.05.2014
№ МДА-01-03-55 !

ПРОЕКТ  !!!
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

муниципального  округа
ДАНИЛОВСКИЙ  !

РЕШЕНИЕ  !!
от ______________                                                              №___________ !!
Об исполнении бюджета
муниципального округа
Даниловский за 2013 год !!!

В соответствии со статьями 264.2, 264.4 - 264.6 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 3  Устава муниципального
округа Даниловский, разделами 6 и 20 Положения о бюджетном процессе в
муниципальном округе Даниловский, с учетом результатов внешней проверки
отчета об исполнении бюджета муниципального округа Даниловский за 2013
год,

Совет депутатов решил: !
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Даниловский за 2013 год (далее – бюджет муниципального округа) по доходам в
сумме 28 204 232,01 рублей, по расходам в сумме 32 259 334,35 рублей, с
превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального
округа) в сумме 4 055 102,34 рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа по следующим
показателям:

1) доходов бюджета муниципального округа по кодам классификации
доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходов бюджета муниципального округа по ведомственной структуре
расходов бюджета (приложение 2);

3) расходов бюджета муниципального округа по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов (приложение 3);

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального
округа по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов (приложение 4).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на сайте www.danilovskoe.org.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Даниловский Б.Н. Хубутия. !!
Глава муниципального
округа Даниловский        Б.Н. Хубутия ! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!
Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от __________ № _____________ !!

Доходы бюджета
муниципального округа Даниловский

по кодам классификации доходов бюджетов
за 2013 год !!

Код Наименование доходов тыс.
руб.

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 14 257,0

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 14 256,2

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 256,2

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  с
доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227,227* и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

14 042,0

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от осуществления
деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса РФ

8,2

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами, в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса РФ !!!!

206,0

1 2 3

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумму в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты внутригородских
муниципальных образований, городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга)

0,8

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы
и Санкт-Петербурга

0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 947,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  от других
бюджетов бюджетной системы    РФ

15 278,5

2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
внутригородских муниципальных
образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

1 540,0

2 02 02999 03 0011 151 Прочие субсидии бюджетам
внутригородских образований в целях
компенсации рисков, связанных с
выпадающими доходами местных
бюджетов в 2013 году и осуществлением
отдельных расходных обязательств

1 540,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на
выполнение полномочий субъектов РФ

13 738,5

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выполнение передаваемых
полномочий субъектов РФ

13 738,5

2 02 03024 03 0001 151 Субвенции для осуществления
передаваемых полномочий города
Москвы по образованию и организации
деятельности районных комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их
прав !!!!!!

888,7

1 2 3

2 02 03024 03 0002 151 Субвенции для осуществления
передаваемых полномочий города
Москвы по содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной  и спортивной работы с
населением по месту жительства

2 459,7

2 02 03024 03 0003 151 Субвенции для осуществления
передаваемых полномочий города
Москвы по организации опеки и
попечительства

3 269,1

2 02 03024 03 0004 151 Субвенции для осуществления
передаваемых полномочий города
Москвы на организацию досуговой,
социально-воспитательной работы с
населением по месту жительства

1 906,5

2 02 03024 03 0005 151 Субвенции для осуществления
передаваемых полномочий города
Москвы на организации  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

5 214,5

! !! !

2 19 03000 03 0000 151 Перечисления из бюджетов МО гг.
Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты
ВМО г. Москвы и Санкт-Петербурга) для
осуществления возврата остатков
субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,  имеющих
целевое назначение, прошлых лет)

-1 331,3

!
ИТОГО ДОХОДОВ

!
28 204,2

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от __________ № _____________ !

Расходы бюджета
муниципального округа Даниловский

по ведомственной структуре
расходов бюджета за 2013 год

                                                                                                                                                                        тыс. руб
Наименование Код

 вед-
ва

Раздел,
под
-раздел

ЦСР ВР Тыс.
рублей

1 2 3 4 5 6

Муниципалитет: 900

Общегосударственные вопросы,
в том числе:

01 21 348,
1

Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 1 768,5

Депутаты муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования

0103 31А 01 02 228,5

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0103 31А 01 02 244 228,5

Субсидии бюджетам внутригородских
муниципальных образований в целях
компенсации рисков, связанных с
выпадающими доходами местных
бюджетов в 2013 году и осуществлением
отдельных расходных обязательств

0103 33А 0211 1 540,0

Прочие расходы 0103 33А 0211 883 1 540,0

Функционирование Правительства
РФ, высших органов исполнительной
власти субъектов РФ, местных
администраций

0104 19 493,
5

Функционирование исполнительного
органа муниципального образования:

0104 31Б 01 00 19 493,
5

Руководитель муниципалитета 0104 31Б 01 02 1 567,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 02 121 1 138,9

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

0104 31Б 01 02 122 70,4

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 31Б 01 02 242 43,3

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 31Б 01 02 244 314,8

1 2 3 4 5 6

Обеспечение деятельности
муниципали-тетов внутригородских
образований в части содержания
муниципальных слу-жащих для
решения вопросов местного значения

0104 31Б 01 05 11 308,
6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 31Б 01 05 121 4 390,0

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

0104 31Б 01 05 122 1 158,5

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 31Б 01 05 242 621,1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 31Б 01 05 244 5 139,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей

0104 31Б 01 05 852 0,0

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществ-ляющих
организацию деятельности  районных
комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

0104 33А 01 01 888,7

из них :

- за счет субвенции из бюджета города
Москвы

0104 33А 01 01 888,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 01 121 452,0

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

0104 33А 01 01 122 116,7

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 33А 01 01 242 19,6

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 33А 01 01 244 300,4

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы
с населением
по месту жительства

0104 33А 01 02 2 459,7

из них:

- за счет субвенции из бюджета города
Москвы

0104 33А 01 02 2 459,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 02 121 1 365,0

1 2 3 4 5 6

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

0104 33А 01 02 122 352,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 33А 01 02 242 46,4

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 33А 01 02 244 696,3

Финансовое обеспечение переданных
внутригородским муниципальным
образованиям полномочий по
содержанию муниципальных
служащих, осуществляющих
организацию опеки, попечительства и
патронажа

0104 33А 01 04 3 269,1

из них:

- за счет субвенции из бюджета города
Москвы

0104 33А 01 04 3 269,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 33А 01 04 121 1 739,3

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда

0104 33А 01 04 122 879,3

Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий

0104 33А 01 04 242 74,6

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 33А 01 04 244 575,9

Резервный фонд 0111 0,0

Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления

0111 32А 01 00 0,0

Резервные средства 0111 32А 01 00 870 0,0

Другие общегосударственные
вопросы,
в том числе:

0113 86,1

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципальных образований  города
Москвы

0113 31Б 01 04 86,1

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0104 31Б 01 04 244 86,1

Образование, в том числе: 07 1 906,5

Молодежная политика и оздоровление
детей

0707 1 906,5

Субвенции бюджетам муниципальных
округов для осуществления переданных
полномочий по  организации
досуговой, социально-воспитательной
работы с населением по месту
жительства

0707 09Е 09 01 1 906,5

из них:

- за счет субвенции из бюджета города
Москвы

0707 09Е 09 01

1 2 3 4 5 6

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного задания на оказание
государственных услуг

0707 09Е 09 01 611 1 806,5

Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели

0707 09Е 09 01 612 100,0

Культура, кинематография в том
числе:

08 2 588,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0804 2 588,0

Прочие непрограммные расходные
обязательства

0804 35Е 00 00 2 588,0

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

0804 35Е 01 05 2 588,0

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

0804 35Е 01 05 244 2 588,0

Физическая культура и спорт 11 5 214,5

Массовый спорт 1102 5 214,5

Субвенции бюджетам муниципальных
округов для осуществления
переданных внутригородским
муниципальным образованиям
полномочий по  организации
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работы
с населением по месту жительства

1102 10А 03 01 5 214,5

из них:

- за счет субвенции из бюджета города
Москвы

1102 10А 03 01

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

1102 10А 03 01 244 5 214,5

Средства массовой информации 12 1 202,2

Периодическая печать и издательства 1202 35Е 01 03 1 202,2

Прочая закупка товаров, работ  и услуг
для государственных нужд

1202 35Е 01 03 244 1 202,2

Итого расходов: 32 259,
3

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от __________ № _____________ !

Расходы бюджета
муниципального округа Даниловский

 по разделам и подразделам классификации расходов
за 2013 год !

Коды БК Наименование Сумма
(тыс.
руб.)Раздел Под-

раздел

1 2 3 4

01 Общегосударственные вопросы,
в том числе:

21 348,1

01 03 Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

1 768,5

01 04 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти
субъектов РФ, местных администраций

19 493,5

01 11 Резервные фонды 0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 86,1

07 Образование, в том числе: 1 906,5

! !!

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 1 906,5

08 Культура, кинематография , в том числе 2 588,0

08 04 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

2 588,0

11 Физическая культура и спорт, в том числе 5 214,5

11 02 Массовый спорт: 5 214,5

12 Средств массовой информации, в том числе 1 202,2

12 02 Периодическая печать и издательства 1 202,2

Итого расходов: 32 259,3

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Даниловский
от __________ № _____________ !! !

Источники финансирования дефицита
бюджета муниципального округа Даниловский

 по кодам классификации источников финансирования дефицита
за 2013год !

Код по бюджетной
классификации

Код 
строк
и

Утвержденны
е 
бюджетные 
назначения

Исполнено,
руб.

Показатели
исполнения

не исполнен
о, сумма,
руб., 
(гр. 4 - гр. 3)

1 2 3 4 5

1. Доходы бюджета,
всего

010 32 076400,00 28 204 232,01 3 938 995,58

    из них:

2. Расходы бюджета,
всего

200 35 476 400,00 32 259 334,35 3 217 065,65

Результат
исполнения бюджета
(дефицит /
профицит)

450 х -4 055 102,34 х

3. Источники
финансирования
дефицита бюджета,
всего

500 3 400 000,00 4 055 102,34 655 102,34

    из них:

Изменение остатков
средств

700 3 400 000,00 4 055 102,34 655 102,34

000 0105020103 710 -32 076 400,00 -32 352394,86

000 0105020103 720 35 476 400,00 36 407497,2